
 
 

UCHWAŁA NR 432/XLV/2021 
RADY MIASTA OSTROŁ ĘKI 

z dnia 27 maja 2021 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie 
Miasta Ostrołęki w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 
Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713, z późn. zm.) oraz z art. 6r ust. 2a, ust. 3, 3b, 3d ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 888) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrołęce, Rada Miasta Ostrołęki uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
W uchwale Nr 356/XXXVII/2020 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Miasta Ostrołęki w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. 
Woj. Maz. z 2020 r., poz. 12917) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 
a) w ust. 4, pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4) meble i inne odpady wielkogabarytowe z nieruchomości zamieszkałych będą odbierane 
bezpośrednio z nieruchomości na indywidualne zgłoszenie właściciela nieruchomości – w terminie 
uzgodnionym z podmiotem świadczącym usługę.” 

b)  dodaje się ust. 17 w brzmieniu: 
„17. Prezydent Miasta Ostrołęki podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Miasta 
oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty wykaz podmiotów świadczących usługę, o której mowa w 
§ 1 ust. 4, pkt 4.” 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 3. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 
Rodzaj odpadu Częstotliwość odbioru 

Nieruchomości zamieszkałe: zabudowa wielorodzinna  
Niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne 

 nie rzadziej niż raz w tygodniu 

Odpady selektywnie gromadzone z papieru nie rzadziej niż raz w tygodniu 

Odpady selektywnie gromadzone - tworzywa 
sztuczne, metale, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe 

nie rzadziej niż raz w tygodniu 

Odpady selektywnie gromadzone -  szkło nie rzadziej niż raz w tygodniu 

Popiół ze spalania w kotłach centralnego 
ogrzewania  

nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu 

Bioodpady  nie rzadziej niż raz w tygodniu 

Meble i inne odpady wielkogabarytowe  na indywidualne zgłoszenie zarządcy nieruchomości 
 lub indywidualnie dostarczane przez mieszkańców do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

Odpady budowlane i rozbiórkowe (stanowiące indywidualnie dostarczane przez mieszkańców do punktu 



 
 

odpady komunalne) selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

Odpady niebezpieczne indywidualnie dostarczane przez mieszkańców do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych lub 
mobilnych punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych 

Nieruchomości zamieszkałe: zabudowa jednorodzinna 
Niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne 

nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 

Odpady selektywnie gromadzone z papieru nie rzadziej niż raz w miesiącu 

Odpady selektywnie gromadzone - tworzywa 
sztuczne, metale, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe 

nie rzadziej niż raz w miesiącu 

Odpady selektywnie gromadzone -  szkło nie rzadziej niż raz w miesiącu 

Popiół ze spalania w kotłach centralnego 
ogrzewania  

w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia – nie rzadziej niż 
dwa raz w miesiącu, 
w okresie od 1 maja do 31 października – nie rzadziej niż 
raz w miesiącu 

Bioodpady nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 

Odpady stanowiące części roślin 
pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, 
ogrodów zbieranych odrębnie od innych 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie  
lub indywidualnie dostarczane przez mieszkańców do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

Meble i inne odpady wielkogabarytowe na indywidualne zgłoszenie właściciela nieruchomości 
 lub indywidualnie dostarczane przez mieszkańców do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych  

Odpady budowlane i rozbiórkowe indywidualnie dostarczane przez mieszkańców do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

Odpady niebezpieczne indywidualnie dostarczane przez mieszkańców do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych lub 
mobilnych punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych 

Nieruchomości niezamieszkałe: ogrody działkowe 
Niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne  

dwa lub cztery razy w miesiącu 

Odpady selektywnie gromadzone z papieru dwa lub cztery razy w miesiącu 

Odpady selektywnie gromadzone - tworzywa 
sztuczne, metale, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe 

dwa lub cztery razy w miesiącu 

Odpady selektywnie gromadzone - szkło dwa lub cztery razy w miesiącu 

Bioodpady dwa lub cztery razy w miesiącu w okresie letnim (okres 
letni od 1 kwietnia do 31 października) 
 

Odpady stanowiące części roślin 
pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, 
ogrodów zbieranych odrębnie od innych 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

dwa lub cztery razy w miesiącu w okresie letnim  

okres letni od 1 kwietnia do 31 października 

 



 
 

Meble i inne odpady wielkogabarytowe dostarczane indywidualnie do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości 

Odpady budowlane i rozbiórkowe  dostarczane indywidualnie do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości 

Odpady niebezpieczne dostarczane indywidualnie do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości 

Nieruchomości niezamieszkałe: targowiska 
Niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne 

dwa lub cztery razy w miesiącu 

Odpady selektywnie gromadzone z papieru dwa lub cztery razy w miesiącu 

Odpady selektywnie gromadzone - tworzywa 
sztuczne, metale, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe 

dwa lub cztery razy w miesiącu 

Odpady selektywnie gromadzone - szkło dwa lub cztery razy w miesiącu 

Bioodpady dwa lub cztery razy w miesiącu 
 

Nieruchomości niezamieszkałe: podmioty prowadzące działalność gospodarczą*, urzędy 
administracji rz ądowej i samorządowej, instytucje edukacyjne, sądy i instytucje egzekucji prawa 
Niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne 

dwa lub cztery razy w miesiącu  

Odpady selektywnie gromadzone z papieru dwa lub cztery razy w miesiącu 

Odpady selektywnie gromadzone - tworzywa 
sztuczne, metale, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe 

dwa lub cztery razy w miesiącu 

Odpady selektywnie gromadzone - szkło dwa lub cztery razy w miesiącu 

Bioodpady dwa lub cztery razy w miesiącu 
w przypadku usług gastronomicznych i zbiorowego 
żywienia osiem razy w miesiącu 

Odpady stanowiące części roślin 
pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, 
ogrodów zbieranych odrębnie od innych 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

dwa lub cztery razy w miesiącu 

 

 

Popiół ze spalania w kotłach centralnego 
ogrzewania  

dwa razy w miesiącu  

* dotyczy wyłącznie odpadów komunalnych powstających w trakcie prowadzenia działalności 
gospodarczej.   

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 
 

 
Przewodniczący Rady Miasta 

Ostrołęki 
 

Wojciech Zarzycki 


